
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

Determina del Direttore Generale n. 80 del 19 giugno 2014         

 

Oggetto: Implementazione dei software di gestione del catasto 

consortile e della fornitura idrica – Liquidazione acconto fattura.-  

IL DIRETTORE 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciannove (19) del mese 

di giugno in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta, la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del 

Consorzio, in forza dei poteri derivanti dallo Statuto; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

CONSIDERATO che per un più efficace recupero delle 

somme dovute dall’utenza consorziata morosa con l’emissione di 

apposito ruolo, si è ravvisata la necessità e l’urgenza di procedere 

all’implementazione del software di gestione della fornitura idrica e 

del catasto consortile;  

che con determina n. 22 del 26 febbraio 2014 è stata approvata  

l’offerta della ditta Data System Sicilia s.r.l. relativa 

all’implementazione del software di gestione del catasto consortile e 

della fornitura idrica, come specificato in narrativa al prezzo di € 

1.220,00 comprensiva di I.V.A. nella misura del 22%; 

che dalle verifiche effettuate risulta che l’implementazione 

finora rilasciata del software per la gestione degli utenti morosi, 

ancorché non definitiva, rispecchia la maggior parte delle richieste di 

cui alla determina n. 22/2014; 

RITENUTO pertanto di potere procedere alla liquidazione di 

un acconto di € 1.098,00 pari al 90% di quanto spettante alla Ditta e il 

saldo al completamento e previa verifica di tutte le funzionalità 

richieste; 

                                          DETERMINA 



 2 

 

 

LIQUIDARE e pagare alla ditta Data System Sicilia s.r.l la 

somma di € 1.098,00 quale acconto per l’implementazione del 

software di gestione del catasto consortile e della fornitura idrica; 

DARE ATTO che la superiore spesa grava al cap. 149 su 

quella impegnata con determina n. 22/2014.- 

                                  

     IL DIRETTORE GENERALE 

                                           (D.ssa Maria Vitale) 

   ___________________________ 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio nei giorni .......................................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

                                                             

                                                             IL   CAPO SETTORE  

                            SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                          (D.ssa Oriana Paternò) 

                                   _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


